
                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大空町認定こども園めまんべつ園便り 

２０２４年 9 月２5 日（水）第 7 号 

本園のＨＰアドレスはhttps://kodomoen-memanbetsu.com/ です。  



 

 

 

 



令和6年度（前期） 認定こども園めまんべつ 園内評価一覧

保護者

職 員

62.2 

37.5 

35.1 

37.5 

2.0 

25.0 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

55.4 

37.5 

41.9 

25.0 

1.0 

37.5 
1.0 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

69.3 

37.5 

28.0 

37.5 

2.0 

25.0 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

66.7 

37.5 

28.0 

37.5 

5.3 

25.0 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

65.3 

37.5 

34.7 

62.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

56.8 

37.5 

37.8 

50.0 

5.4 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

68.0 

37.5 

30.7 

50.0 

1.0 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

66.2 

37.5 

32.4 

50.0 

1.0 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない



保護者

職 員

49.3 

25.0 

42.7 

62.5 

8.0 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

76.0 

37.5 

22.7 

50.0 

1.0 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

60.0 

37.5 

36.0 

62.5 

3.0 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

78.4 

37.5 

18.9 

62.5 

2.0 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

59.7 

50.0 

36.1 

37.5 

3.0 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

60.8 

62.5 

35.1 

25.0 
3.0 
12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

74.3 

50.0 

23.0 

37.5 

2.0 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

77.3 

50.0 

22.7 

25.0 25.0 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない



保護者

職 員

62.7 

25.0 

33.3 

37.5 

2.0 

25.0 

1.0 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

62.7 

25.0 

26.7 

37.5 

10.6 

25.0 12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

62.5 

37.5 

23.6 

50.0 

12.5 

12.5 
1.0 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

66.7 

62.5 

30.7 

25.0 

2.0 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

保護者

職 員

64.0 

37.5 

33.3 

50.0 

2.0 

12.5 

あてはまる ややあてはまる ややあてはまらない あてはまらない

①子どもたちが元気いっぱいな様子で、先生方もいつも笑顔で挨拶してくださり、のびの

びと安心して過ごせるこども園だと思っています。いつもありがとうございます。

②表玄関は登園時間・降園時間帯以外施錠をし、訪問者はインターホン対応で解錠する事

で不審者対策になるのではと思います。

③水遊びの日、保健衛生の観点から肌着では無く肌に密着する水着を着用し、砂場にお尻

をつけることはせず、しゃがんで遊ぶよう指導した方が良いと思います。

④子どものことを呼び捨てにしている職員の先生がいらっしゃいますが、園として子ども

に敬称は必要ないという考えですか。

⑤毎日おしぼり持参とありますが、1人1つ手口ふき(orおしりふき)を持参し使用すること

を検討してほしいです。(保護者の負担や衛生面から)

アンケートの回答について

② 原則，施錠している。インターフォン対応もしている。

参観日やお誕生会などは時間を決めて解錠している。

③ 水着での水遊び，泥遊びは「一人での着脱が難しい」という観点から

行っていない。特に水で濡れた水着を脱ぐのは時間もかかり難しい。

泥遊びも１時間弱，夢中で遊んでいるとお尻をつかないで遊ぶということ

は難しい。園としては遊びの幅や広がりを狭めることは避けたいと考える。

遊んだ後は，きれいに身体を洗い流すことに気をつけていきたい。園で何

か不備があった時は連絡が欲しい。

④ 他園の状況も把握しながら判断していきたい。

⑤ 園では，手，口拭きの使用，管理は考えていない。


